Página 1

Edição 001/2018 – 02 a 04/01/2018

*** PERIODO DE RECESSO PARLAMENTAR. REUNIÕES ORDINÁRIAS RETORNARÃO EM 06/02/2018 ***

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/portarias/2018

PORTARIA Nº 001/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Flávio Geraldo Vieira dos Santos para o cargo em comissão de
Procurador Geral, símbolo de vencimento SVMD-02.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.
Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 002/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Marcos Flávio Godinho dos Santos para o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.
Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 003/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sra. Elisabeth Cristina da Costa Fernandes para o cargo em comissão
de Controlador Geral do Legislativo, símbolo de vencimento SVMD-04.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PRÉVIA DA ORDEM DO DIA PARA A

PRÓXIMA REUNIÃO

PORTARIAS

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/portarias/2018

Página 2

PORTARIA Nº 004/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Guilherme Tadeu Dutra Barbosa para o cargo em comissão de
Assessor da Presidência, símbolo de vencimento SVMD05.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 005/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Francisco Luiz Barbosa para o cargo em comissão de Assessor

Especial da Presidência, símbolo de vencimento SVMD06.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 006/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sra. Cleidimar Reis Gonçalves Alvares para o cargo em comissão de
Diretor de Controle Orçamentário e Financeiro, símbolo de vencimento SVMD-01
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 007/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sra. Cristiane Silva Barbosa para o cargo em comissão de Assessor
Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 008/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO

 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sra. Janaina de Oliveira Zonzin para o cargo em comissão de

Assessor  Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

Página 3

PORTARIA Nº 009/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Marcelo Henrique Pantoja para o cargo em comissão de Assessor
Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 010/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sra Marliane Silva Miranda de Azevedo para o cargo em comissão de

Assessor Parlamentar I símbolo de vencimento SVMD-07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 011/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado a Sra Priscila Adelaide Anastacia Costa Santos para o cargo em
comissão de Assessor Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 012/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:

 Art. 1º Fica nomeado a Sra. Silmara Gabriela Sena Pinto para o cargo em comissão de

Assessor Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 013/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE

PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Vaner Cantarelli de Oliveira para o cargo em comissão de
Assessor Parlamentar I, símbolo de vencimento SVMD-07.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

Página 4

PORTARIA Nº 014/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado a Sra. Luciene Helena de Almeida para o cargo em comissão de Diretor
Legislativo.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

PORTARIA Nº 015/2018 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco, no exercício das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 41, inciso IV da LOM, baixa a seguinte Portaria:
 Art. 1º Fica nomeado o Sr. Cleber Luís de Oliveira para o cargo em comissão de Assessor

Especial da Presidência, símbolo de vencimento SVMD06.
 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
 Ouro Branco, 02 de janeiro de 2018.

Carlos Roberto Pereira  - Presidente

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/em-aberto

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2018  - DISPENSA DE LICITAÇÃO 001/2018

EDITAL DE CREDENCIMENTO 001/2018 - OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL - A Câmara Municipal de

Ouro Branco, torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local abaixo

indicado fará credenciamento de pessoas físicas e de pessoas jurídicas para locação de imóvel, conforme

descrito neste Edital e seus anexos. O procedimento administrativo de contratação mediante

credenciamento se fará por dispensa de licitação nos termos do artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93 com as

devidas alterações e demais normas pertinentes. O envelope contendo a documentação e proposta de

aluguel mensal deverá ser protocolado no Setor de Protocolos da Câmara Municipal, situado à Praça

Sagrados Corações, 200, centro, até às 14h do dia 12.01.18. A reunião de análise das propostas para o

credenciamento definitivo será realizada, se possível, no mesmo dia a partir das 15h no Plenarinho da

Câmara Municipal. Valor mensal estimado: R$ 3.000,00. O edital completo pode ser retirado na Sede

Câmara Municipal na Sala da Diretoria Administrativa. Informações (31) 3741-1225. Ouro Branco, 03 de

janeiro de 2.018. Carlos Roberto Pereira - Presidente da Câmara Municipal

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/encerradas

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018 - DISPENSA Nº 002/2018. Torna público a ratificação

da Dispensa de Licitação 002/2018 que tem por objeto o fornecimento parcelado de combustível para a

frota de veículos oficias da Câmara Municipal, até a conclusão do respectivo processo licitatório, valor

R$4.450,00, prazo 60 dias, data de assinatura 04/01/2018. Ouro Branco, 04 de janeiro de 2.018. Carlos

Roberto Pereira - Presidente da Câmara Municipal

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/em-aberto
http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/licitacao/encerradas

Página 5

CONTRATO CMOB N.º 001/2018 que entre si celebram a Câmara Municipal De Ouro Branco e Massima

Combustíveis Ltda, valor R$4.450,00, prazo 60 dias, data de assinatura 04/01/2018, dotação orçamentária

01.031.0046.2.214 33.390.30.00.00. Ouro Branco, 04 de janeiro de 2.018. Carlos Roberto Pereira -

Presidente da Câmara Municipal e Eduardo José Mapa Representante da Contratada.

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
Praça Sagrados Corações, 200 – Centro

36.420-000 – Ouro Branco/MG

Telefone: (31)3741-1225

Presidente: Carlos Roberto Pereira

Assinado Digitalmente pelo:

Assessor Especial da Presidência

CONTRATOS

http://www.ourobranco.cam.mg.gov.br/docs/anexos_licitacao/d2cc92578ddd8efed97cf41c407b5517.pdf

		2018-01-04T17:49:08-0200
	CLEBER LUIS DE OLIVEIRA:74509918615